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摘 要 

    隨著社會科技發達，以前需動用許多警力及時間的案件，現今都能

在短時間內以有效率的方法完成，只是有些案件仍需要許多時間及一些

運氣才能完成，查尋失蹤人口便是其中一項。一開始家屬或親友報案失

蹤人口後，警察機關便依「失蹤人口查尋作業要點」規定受理查尋。惟

在找尋上因線索不多，需要全國警察機關幫忙協尋，且走失者大多屬被

動者角色，等著被人發現或找到，這部分很容易花費許多警力與時間，

尤其若走失者有表達上的困難或肢體上的障礙時，時間更是刻不容緩。

因此如何增加失蹤人口查尋效率便成為各警察機關的共同課題。 

    105 年臺北市失蹤人口發生數為 2,213 人，較 104 年增加 106 人

(5.03%)，查獲數則為 2,200 人，較 104 年增加 20 人(0.92%)。從近十年

臺北市查尋失蹤人口來看，男、女性發生數及查獲數皆大致呈現先升後

降，之後再反轉上升的趨勢。另從各年齡層觀察，發生數及查獲數皆以

成年者為最多，於近十年間皆呈現互有增減趨勢；若從原因別來看，發

生數及查獲數皆以離家出走為最多，於近十年間皆呈現先上升後下降趨

勢。至於 105 年男性每萬人失蹤人口率為 8.94 人，較 104 年增加 0.23

人；女性則為 7.51 人，較 104 年增加 0.56 人。而 105 年臺北市累計未尋

獲失蹤人口數為 1,543 人，較 104 年增加 17 人(1.11%)。 

比較六都間失蹤人口發生數、查獲數及每萬人失蹤人口率，臺北市

失蹤人口發生數及查獲數皆為六都中排序第 5(由高至低)，其中以新北市

最多，臺南市最少。另臺北市每萬人失蹤人口率為六都中排序第 6(由高

至低)，其中以桃園市最高，新北市次之。 

    因此，為增加失蹤人口查尋效率，警察機關應賡續辦理失蹤人口查

尋指導教育訓練，並持續利用資訊平臺協尋失蹤人口。利用資訊平臺資

料建檔、管理及查尋比對功能，可減少失蹤人口查尋時間，進而讓失蹤

人口能儘早回到各自的住所。 
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105 年臺北市查尋失蹤人口概況 

 

壹、前言 

隨著社會科技發達，以前需動用許多警力及時間的案件，現今都能

在短時間內以有效率的方法完成，只是有些案件仍需要許多時間及一些

運氣才能完成，查尋失蹤人口便是其中一項。一開始家屬或親友報案失

蹤人口後，警察機關便依「失蹤人口查尋作業要點」規定受理查尋。惟

在找尋上因線索不多，需要全國警察機關幫忙協尋，且走失者大多屬被

動者角色，等著被人發現或找到，這部分很容易花費許多警力與時間，

尤其若走失者有表達上的困難或肢體上的障礙時，時間更是刻不容緩。

因此如何增加失蹤人口查尋效率便成為各警察機關的共同課題。 

本文係依據民國 105 年臺北市查尋失蹤人口及近十年失蹤人口趨勢

進行簡要分析，並與六都進行分析比較，以期能從中得知相關訊息，進

而提供增加失蹤人口查尋效率政策之參考。 

貳、臺北市查尋失蹤人口相關分析 

一、 臺北市查尋失蹤人口－按性別及年齡別 

    105 年臺北市失蹤人口發生數為 2,213 人，較 104 年增加 106 人

(5.03%)，其中男性為 1,156 人(占 52.24%)，女性為 1,057 人(占 47.76%)，

分別較 104 年增加 27 人(2.39%)、79 人(8.08%)。另 105 年臺北市失蹤人

口查獲數則為 2,200 人，較 104 年增加 20 人(0.92%)，其中男性為 1,153

人(占 52.41%)，女性為 1,047 人(占 47.59%)，分別較 104 年減少 23 人

(-1.96%)及增加 43 人(4.28%)。(詳圖 1、2、表 1、2、3、4) 

    若從近十年臺北市查尋失蹤人口來看，男、女性發生數及查獲數皆

大致呈現先升後降，之後再反轉上升的趨勢，其中男性發生數及查獲數

皆以 99 年 1,443 人及 1,447 人為最多，女性發生數及查獲數則以 100 年

1,273 人及 1,268 人為最多。(詳圖 1、2) 

 



 

 

2 

 

圖 1 臺北市男性失蹤人口情形 

資料來源：內政部警政署。 

圖 2 臺北市女性失蹤人口情形 

資料來源：內政部警政署。 

    至於從各年齡層觀察，105 年臺北市失蹤人口發生數以成年(24-64

歲)者 962 人(占 43.47%)為最多，當中男、女性分別為 520 人(占 54.05%)

及 442 人(占 45.95%)；其次為老年(65 歲以上)者 589 人(占 26.62%)，當

中男、女性分別為 342 人(占 58.06%)及 247 人(占 41.94%)。(詳表 1、2) 
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    近十年各年齡層失蹤人口發生數當中皆以成年者所占比率最高，均

有達到 4 成以上，期間各年呈現互有增減趨勢；另 101 年之前少年者所

占比率僅次於成年者，102 年以後則為老年者，兩者分別在近十年大致

呈現逐漸下降及上升趨勢，其中少年者以 96 年 628 人最多，老年者則以

105 年 589 人最多，為 96 年的 1.86 倍。(詳表 1、2) 

表 1 臺北市失蹤人口發生數-按性別及年齡別 

單位：人 

資料來源：內政部警政署。 

表 2 臺北市失蹤人口發生比率-按性別及年齡別 

單位：% 

 資料來源：內政部警政署。 

 備    註：續表內男、女失蹤人口發生比率係以男、女失蹤人口數為分母分別計算之比率。 

     

合計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

  96年 2,343 1,219 1,124 99 72 27 628 258 370 249 103 146 1,050 579 471 317 207 110

  97年 2,404 1,220 1,184 94 61 33 595 261 334 268 96 172 1,057 564 493 390 238 152

  98年 2,462 1,281 1,181 90 59 31 596 252 344 253 95 158 1,113 609 504 410 266 144

  99年 2,692 1,443 1,249 123 87 36 645 302 343 306 120 186 1,215 655 560 403 279 124

100年 2,706 1,433 1,273 102 71 31 664 288 376 272 115 157 1,090 558 532 578 401 177

101年 2,489 1,268 1,221 97 57 40 569 230 339 261 113 148 1,069 564 505 493 304 189

102年 2,399 1,265 1,134 86 48 38 465 205 260 228 92 136 1,109 574 535 511 346 165

103年 2,231 1,155 1,076 87 43 44 458 179 279 194 80 114 1,005 541 464 487 312 175

104年 2,107 1,129 978 61 29 32 375 143 232 196 93 103 993 550 443 482 314 168

105年 2,213 1,156 1,057 72 47 25 384 155 229 206 92 114 962 520 442 589 342 247

老年

(65歲以上)

幼年

(0-11歲)

少年

(12-17歲)

青年

(18-23歲)

成年

(24-64歲)年別
總計

合計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

  96年 100.00 52.03 47.97 4.23 3.07 1.15 26.80 11.01 15.79 10.63 4.40 6.23 44.81 24.71 20.10 13.53 8.83 4.69

  97年 100.00 50.75 49.25 3.91 2.54 1.37 24.75 10.86 13.89 11.15 3.99 7.15 43.97 23.46 20.51 16.22 9.90 6.32

  98年 100.00 52.03 47.97 3.66 2.40 1.26 24.21 10.24 13.97 10.28 3.86 6.42 45.21 24.74 20.47 16.65 10.80 5.85

  99年 100.00 53.60 46.40 4.57 3.23 1.34 23.96 11.22 12.74 11.37 4.46 6.91 45.13 24.33 20.80 14.97 10.36 4.61

100年 100.00 52.96 47.04 3.77 2.62 1.15 24.54 10.64 13.90 10.05 4.25 5.80 40.28 20.62 19.66 21.36 14.82 6.54

101年 100.00 50.94 49.06 3.90 2.29 1.61 22.86 9.24 13.62 10.49 4.54 5.95 42.95 22.66 20.29 19.81 12.21 7.59

102年 100.00 52.73 47.27 3.58 2.00 1.58 19.38 8.55 10.84 9.50 3.83 5.67 46.23 23.93 22.30 21.30 14.42 6.88

103年 100.00 51.77 48.23 3.90 1.93 1.97 20.53 8.02 12.51 8.70 3.59 5.11 45.05 24.25 20.80 21.83 13.98 7.84

104年 100.00 53.58 46.42 2.90 1.38 1.52 17.80 6.79 11.01 9.30 4.41 4.89 47.13 26.10 21.03 22.88 14.90 7.97

105年 100.00 52.24 47.76 3.25 2.12 1.13 17.35 7.00 10.35 9.31 4.16 5.15 43.47 23.50 19.97 26.62 15.45 11.16

成年

(24-64歲)

老年

(65歲以上)年別
總計

幼年

(0-11歲)

少年

(12-17歲)

青年

(18-23歲)
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表 2 臺北市失蹤人口發生比率-按性別及年齡別(續) 

單位：% 

  

    而 105年臺北市失蹤人口查獲數亦以成年以成年(24-64歲)者 957人

(占 43.50%)為最多，當中男、女性分別為 515 人(占 53.81%)及 442 人(占

46.19%)；其次為老年(65 歲以上)者 595 人(占 27.05%)，當中男、女性分

別為 351 人(占 58.99%)及 244 人(占 41.01%)。(詳表 3、4) 

    至於近十年各年齡層失蹤人口查獲數當中亦以成年者所占比率最高，

均有達到 4 成以上，期間各年呈現互有增減趨勢；另 102 年之前少年者

所占比率僅次於成年者，103 年以後則為老年者，兩者分別在近十年大

致呈現逐漸下降及上升趨勢，其中少年者以 100 年 667 人最多，老年者

則以 105 年 595 人最多，為 96 年的 1.94 倍。(詳表 3、4)  

表 3 臺北市失蹤人口查獲數-按性別及年齡別 

單位：人 

合計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

  96年 100.00 100.00 100.00 4.23 5.91 2.40 26.80 21.16 32.92 10.63 8.45 12.99 44.81 47.50 41.90 13.53 16.98 9.79

  97年 100.00 100.00 100.00 3.91 5.00 2.79 24.75 21.39 28.21 11.15 7.87 14.53 43.97 46.23 41.64 16.22 19.51 12.84

  98年 100.00 100.00 100.00 3.66 4.61 2.62 24.21 19.67 29.13 10.28 7.42 13.38 45.21 47.54 42.68 16.65 20.77 12.19

  99年 100.00 100.00 100.00 4.57 6.03 2.88 23.96 20.93 27.46 11.37 8.32 14.89 45.13 45.39 44.84 14.97 19.33 9.93

100年 100.00 100.00 100.00 3.77 4.95 2.44 24.54 20.10 29.54 10.05 8.03 12.33 40.28 38.94 41.79 21.36 27.98 13.90

101年 100.00 100.00 100.00 3.90 4.50 3.28 22.86 18.14 27.76 10.49 8.91 12.12 42.95 44.48 41.36 19.81 23.97 15.48

102年 100.00 100.00 100.00 3.58 3.79 3.35 19.38 16.21 22.93 9.50 7.27 11.99 46.23 45.38 47.18 21.30 27.35 14.55

103年 100.00 100.00 100.00 3.90 3.72 4.09 20.53 15.50 25.93 8.70 6.93 10.59 45.05 46.84 43.12 21.83 27.01 16.26

104年 100.00 100.00 100.00 2.90 2.57 3.27 17.80 12.67 23.72 9.30 8.24 10.53 47.13 48.72 45.30 22.88 27.81 17.18

105年 100.00 100.00 100.00 3.25 4.07 2.37 17.35 13.41 21.67 9.31 7.96 10.79 43.47 44.98 41.82 26.62 29.58 23.37

年別
總計

幼年

(0-11歲)

少年

(12-17歲)

青年

(18-23歲)

成年

(24-64歲)

老年

(65歲以上)

合計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

  96年 2,301 1,207 1,094 98 71 27 638 255 383 241 108 133 1,018 571 447 306 202 104

  97年 2,279 1,152 1,127 87 57 30 598 270 328 264 97 167 1,010 532 478 320 196 124

  98年 2,528 1,296 1,232 98 63 35 616 256 360 281 102 179 1,149 631 518 384 244 140

  99年 2,700 1,447 1,253 128 91 37 648 303 345 305 119 186 1,229 676 553 390 258 132

100年 2,560 1,292 1,268 95 64 31 667 285 382 272 120 152 1,134 571 563 392 252 140

101年 2,486 1,255 1,231 102 62 40 578 237 341 256 107 149 1,097 589 508 453 260 193

102年 2,371 1,209 1,162 89 50 39 471 206 265 254 97 157 1,102 566 536 455 290 165

103年 2,237 1,149 1,088 89 46 43 455 178 277 199 85 114 1,018 532 486 476 308 168

104年 2,180 1,176 1,004 59 27 32 390 148 242 184 82 102 1,059 599 460 488 320 168

105年 2,200 1,153 1,047 68 43 25 370 151 219 210 93 117 957 515 442 595 351 244

幼年

(0-11歲)

少年

(12-17歲)

青年

(18-23歲)

成年

(24-64歲)年別
總計

老年

(65歲以上)

資料來源：內政部警政署。 
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表 4 臺北市失蹤人口查獲比率-按性別及年齡別 

單位：% 

資料來源：內政部警政署。 

備    註：續表內男、女失蹤人口查獲比率係以男、女查獲人口數為分母分別計算之比率。 

表 4 臺北市失蹤人口查獲比率-按性別及年齡別(續) 

單位：% 

二、 臺北市查尋失蹤人口－按性別及原因別 

    105 年臺北市失蹤人口發生數若以性別及原因別來看，男性以離家

出走 576 人(占 49.83%)為最多，較 104 年增加 33 人(6.08%)，其次為迷

途走失 103 人(占 8.91%)，智障走失 93 人(占 8.04%)居第三；而女性則以

離家出走 587 人(占 55.53%)為最多，較 104 年增加 49 人(9.11%)，精神

異常走失 78 人(占 7.38%)次之，迷途走失 71 人(占 6.72 %)居第三。(詳

圖 3、表 5、6) 

合計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

  96年 100.00 52.46 47.54 4.26 3.09 1.17 27.73 11.08 16.64 10.47 4.69 5.78 44.24 24.82 19.43 13.30 8.78 4.52

  97年 100.00 50.55 49.45 3.82 2.50 1.32 26.24 11.85 14.39 11.58 4.26 7.33 44.32 23.34 20.97 14.04 8.60 5.44

  98年 100.00 51.27 48.73 3.88 2.49 1.38 24.37 10.13 14.24 11.12 4.03 7.08 45.45 24.96 20.49 15.19 9.65 5.54

  99年 100.00 53.59 46.41 4.74 3.37 1.37 24.00 11.22 12.78 11.30 4.41 6.89 45.52 25.04 20.48 14.44 9.56 4.89

100年 100.00 50.47 49.53 3.71 2.50 1.21 26.05 11.13 14.92 10.63 4.69 5.94 44.30 22.30 21.99 15.31 9.84 5.47

101年 100.00 50.48 49.52 4.10 2.49 1.61 23.25 9.53 13.72 10.30 4.30 5.99 44.13 23.69 20.43 18.22 10.46 7.76

102年 100.00 50.99 49.01 3.75 2.11 1.64 19.87 8.69 11.18 10.71 4.09 6.62 46.48 23.87 22.61 19.19 12.23 6.96

103年 100.00 51.36 48.64 3.98 2.06 1.92 20.34 7.96 12.38 8.90 3.80 5.10 45.51 23.78 21.73 21.28 13.77 7.51

104年 100.00 53.94 46.06 2.71 1.24 1.47 17.89 6.79 11.10 8.44 3.76 4.68 48.58 27.48 21.10 22.39 14.68 7.71

105年 100.00 52.41 47.59 3.09 1.95 1.14 16.82 6.86 9.95 9.55 4.23 5.32 43.50 23.41 20.09 27.05 15.95 11.09

年別
總計

幼年

(0-11歲)

少年

(12-17歲)

青年

(18-23歲)

成年

(24-64歲)

老年

(65歲以上)

合計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

  96年 100.00 100.00 100.00 4.26 5.88 2.47 27.73 21.13 35.01 10.47 8.95 12.16 44.24 47.31 40.86 13.30 16.74 9.51

  97年 100.00 100.00 100.00 3.82 4.95 2.66 26.24 23.44 29.10 11.58 8.42 14.82 44.32 46.18 42.41 14.04 17.01 11.00

  98年 100.00 100.00 100.00 3.88 4.86 2.84 24.37 19.75 29.22 11.12 7.87 14.53 45.45 48.69 42.05 15.19 18.83 11.36

  99年 100.00 100.00 100.00 4.74 6.29 2.95 24.00 20.94 27.53 11.30 8.22 14.84 45.52 46.72 44.13 14.44 17.83 10.53

100年 100.00 100.00 100.00 3.71 4.95 2.44 26.05 22.06 30.13 10.63 9.29 11.99 44.30 44.20 44.40 15.31 19.50 11.04

101年 100.00 100.00 100.00 4.10 4.94 3.25 23.25 18.88 27.70 10.30 8.53 12.10 44.13 46.93 41.27 18.22 20.72 15.68

102年 100.00 100.00 100.00 3.75 4.14 3.36 19.87 17.04 22.81 10.71 8.02 13.51 46.48 46.82 46.13 19.19 23.99 14.20

103年 100.00 100.00 100.00 3.98 4.00 3.95 20.34 15.49 25.46 8.90 7.40 10.48 45.51 46.30 44.67 21.28 26.81 15.44

104年 100.00 100.00 100.00 2.71 2.30 3.19 17.89 12.59 24.10 8.44 6.97 10.16 48.58 50.94 45.82 22.39 27.21 16.73

105年 100.00 100.00 100.00 3.09 3.73 2.39 16.82 13.10 20.92 9.55 8.07 11.17 43.50 44.67 42.22 27.05 30.44 23.30

成年

(24-64歲)

老年

(65歲以上)年別
總計

幼年

(0-11歲)

少年

(12-17歲)

青年

(18-23歲)
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    此外，在近十年失蹤人口發生數各原因當中，皆以離家出走所占比

率最高，期間各年大致呈現先上升後下降趨勢(詳表 5)；另臺北市迷途走

失、智障走失及精神異常走失這十年來皆介於全部失蹤人口發生數 3%

至 8%之間，亦大致呈現先下降後上升趨勢。(詳表 5、6) 

圖 3 105 年臺北市男、女性失蹤人口發生數原因分布 

       資料來源：內政部警政署。 

表 5 臺北市失蹤人口發生數-按性別及原因別 

單位：人 

資料來源：內政部警政署。 

 

 

合計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

  96年 2,343 1,219 1,124 45      26      19      1,422 680    742    1        1        -        154    106    48      

  97年 2,404 1,220 1,184 61      32      29      1,434 671    763    6        6        -        169    98      71      

  98年 2,462 1,281 1,181 60      30      30      1,425 686    739    2        2        -        159    100    59      

  99年 2,692 1,443 1,249 79      41      38      1,576 788    788    3        2        1        168    125    43      

100年 2,706 1,433 1,273 92      53      39      1,417 663    754    1        1        -        157    94      63      

101年 2,489 1,268 1,221 74      34      40      1,330 633    697    2        1        1        154    88      66      

102年 2,399 1,265 1,134 79      38      41      1,329 637    692    -        -        -        166    104    62      

103年 2,231 1,155 1,076 72      37      35      1,185 561    624    2        2        -        158    107    51      

104年 2,107 1,129 978    68      30      38      1,081 543    538    1        1        -        152    103    49      

105年 2,213 1,156 1,057 69      40      29      1,163 576    587    6        5        1        174    103    71      

年別
總計 隨父(母)或親屬離家 離家出走 意外災難 迷途走失
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表 5 臺北市失蹤人口發生數-按性別及原因別(續) 

單位：人 

表 6 臺北市失蹤人口發生比率-按性別及原因別 

單位：% 

  資料來源：內政部警政署。 

  備    註：續表 2、3 內男、女失蹤人口發生比率係以男、女失蹤人口數為分母分別計算之比率。 

表 6 臺北市失蹤人口發生比率-按性別及原因別(續 1) 

單位：% 

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

  96年 135    67      68      101    70      31      125    73      52      2        2        -        358    194    164    

  97年 115    56      59      99      65      34      94      43      51      1        1        -        425    248    177    

  98年 144    74      70      95      66      29      114    53      61      -        -        -        463    270    193    

  99年 131    66      65      97      59      38      117    67      50      -        -        -        521    295    226    

100年 144    73      71      116    76      40      122    65      57      -        -        -        657    408    249    

101年 111    41      70      148    102    46      113    60      53      1        -        1        556    309    247    

102年 118    57      61      114    70      44      113    57      56      1        1        -        479    301    178    

103年 109    47      62      139    88      51      129    67      62      -        -        -        437    246    191    

104年 80      26      54      124    94      30      147    79      68      1        1        -        453    252    201    

105年 83      32      51      147    93      54      162    84      78      -        -        -        409    223    186    

年別
上下學未歸 智障走失 精神異常走失 天然災害 其他不明原因

合計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

  96年 100.00 52.03 47.97 1.92 1.11 0.81 60.69 29.02 31.67 0.04 0.04 - 6.57 4.52 2.05

  97年 100.00 50.75 49.25 2.54 1.33 1.21 59.65 27.91 31.74 0.25 0.25 - 7.03 4.08 2.95

  98年 100.00 52.03 47.97 2.44 1.22 1.22 57.88 27.86 30.02 0.08 0.08 - 6.46 4.06 2.40

  99年 100.00 53.60 46.40 2.93 1.52 1.41 58.54 29.27 29.27 0.11 0.07 0.04 6.24 4.64 1.60

100年 100.00 52.96 47.04 3.40 1.96 1.44 52.37 24.50 27.86 0.04 0.04 - 5.80 3.47 2.33

101年 100.00 50.94 49.06 2.97 1.37 1.61 53.44 25.43 28.00 0.08 0.04 0.04 6.19 3.54 2.65

102年 100.00 52.73 47.27 3.29 1.58 1.71 55.40 26.55 28.85 - - - 6.92 4.34 2.58

103年 100.00 51.77 48.23 3.23 1.66 1.57 53.12 25.15 27.97 0.09 0.09 - 7.08 4.80 2.29

104年 100.00 53.58 46.42 3.23 1.42 1.80 51.31 25.77 25.53 0.05 0.05 - 7.21 4.89 2.33

105年 100.00 52.24 47.76 3.12 1.81 1.31 52.55 26.03 26.53 0.27 0.23 0.05 7.86 4.65 3.21

年別
總計 隨父(母)或親屬離家 離家出走 意外災難 迷途走失

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

  96年 5.76 2.86 2.90 4.31 2.99 1.32 5.34 3.12 2.22 0.09 0.09 - 15.28 8.28 7.00

  97年 4.78 2.33 2.45 4.12 2.70 1.41 3.91 1.79 2.12 0.04 0.04 - 17.68 10.32 7.36

  98年 5.85 3.01 2.84 3.86 2.68 1.18 4.63 2.15 2.48 - - - 18.81 10.97 7.84

  99年 4.87 2.45 2.41 3.60 2.19 1.41 4.35 2.49 1.86 - - - 19.35 10.96 8.40

100年 5.32 2.70 2.62 4.29 2.81 1.48 4.51 2.40 2.11 - - - 24.28 15.08 9.20

101年 4.46 1.65 2.81 5.95 4.10 1.85 4.54 2.41 2.13 0.04 - 0.04 22.34 12.41 9.92

102年 4.92 2.38 2.54 4.75 2.92 1.83 4.71 2.38 2.33 0.04 0.04 - 19.97 12.55 7.42

103年 4.89 2.11 2.78 6.23 3.94 2.29 5.78 3.00 2.78 - - - 19.59 11.03 8.56

104年 3.80 1.23 2.56 5.89 4.46 1.42 6.98 3.75 3.23 0.05 0.05 - 21.50 11.96 9.54

105年 3.75 1.45 2.30 6.64 4.20 2.44 7.32 3.80 3.52 - - - 18.48 10.08 8.40

天然災害
年別

其他不明原因上下學未歸 智障走失 精神異常走失
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表 6 臺北市失蹤人口發生比率-按性別及原因別(續 2) 

單位：% 

表 6 臺北市失蹤人口發生比率-按性別及原因別(續 3 完) 

單位：% 

    如以性別及原因別觀察 105 年臺北市失蹤人口查獲數，男性以離家

出走 560 人(占 48.57%)為最多，較 104 年減少 18 人(-3.11%)，其次為迷

途走失 102 人(占 8.85%)，智障走失 94 人(占 8.15%)居第三；女性方面則

以離家出走 573 人(占 54.73%)為最多，較 104 年增加 17 人(3.06%)，精

神異常走失 79 人(占 7.55%)次之，迷途走失 73 人(占 6.97 %)居第三。(詳

圖 4、表 7、8) 

    而近十年失蹤人口查獲數各原因當中，皆以離家出走所占比率最高，

期間各年大致呈現先上升後下降趨勢(詳表 7)；另臺北市迷途走失、智障

走失及精神異常走失這十年來皆介於全部失蹤人口查獲數 3%至 8%之間，

合計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

  96年 100.00 100.00 100.00 1.92 2.13 1.69 60.69 55.78 66.01 0.04 0.08 - 6.57 8.70 4.27

  97年 100.00 100.00 100.00 2.54 2.62 2.45 59.65 55.00 64.44 0.25 0.49 - 7.03 8.03 6.00

  98年 100.00 100.00 100.00 2.44 2.34 2.54 57.88 53.55 62.57 0.08 0.16 - 6.46 7.81 5.00

  99年 100.00 100.00 100.00 2.93 2.84 3.04 58.54 54.61 63.09 0.11 0.14 0.08 6.24 8.66 3.44

100年 100.00 100.00 100.00 3.40 3.70 3.06 52.37 46.27 59.23 0.04 0.07 - 5.80 6.56 4.95

101年 100.00 100.00 100.00 2.97 2.68 3.28 53.44 49.92 57.08 0.08 0.08 0.08 6.19 6.94 5.41

102年 100.00 100.00 100.00 3.29 3.00 3.62 55.40 50.36 61.02 - - - 6.92 8.22 5.47

103年 100.00 100.00 100.00 3.23 3.20 3.25 53.12 48.57 57.99 0.09 0.17 - 7.08 9.26 4.74

104年 100.00 100.00 100.00 3.23 2.66 3.89 51.31 48.10 55.01 0.05 0.09 - 7.21 9.12 5.01

105年 100.00 100.00 100.00 3.12 3.46 2.74 52.55 49.83 55.53 0.27 0.43 0.09 7.86 8.91 6.72

年別
總計 隨父(母)或親屬離家 離家出走 意外災難 迷途走失

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

  96年 5.76 5.50 6.05 4.31 5.74 2.76 5.34 5.99 4.63 0.09 0.16 - 15.28 15.91 14.59

  97年 4.78 4.59 4.98 4.12 5.33 2.87 3.91 3.52 4.31 0.04 0.08 - 17.68 20.33 14.95

  98年 5.85 5.78 5.93 3.86 5.15 2.46 4.63 4.14 5.17 - - - 18.81 21.08 16.34

  99年 4.87 4.57 5.20 3.60 4.09 3.04 4.35 4.64 4.00 - - - 19.35 20.44 18.09

100年 5.32 5.09 5.58 4.29 5.30 3.14 4.51 4.54 4.48 - - - 24.28 28.47 19.56

101年 4.46 3.23 5.73 5.95 8.04 3.77 4.54 4.73 4.34 0.04 - 0.08 22.34 24.37 20.23

102年 4.92 4.51 5.38 4.75 5.53 3.88 4.71 4.51 4.94 0.04 0.08 - 19.97 23.79 15.70

103年 4.89 4.07 5.76 6.23 7.62 4.74 5.78 5.80 5.76 - - - 19.59 21.30 17.75

104年 3.80 2.30 5.52 5.89 8.33 3.07 6.98 7.00 6.95 0.05 0.09 - 21.50 22.32 20.55

105年 3.75 2.77 4.82 6.64 8.04 5.11 7.32 7.27 7.38 - - - 18.48 19.29 17.60

上下學未歸 智障走失 精神異常走失 天然災害 其他不明原因
年別
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且大致呈現互有增減趨勢。(詳表 7、8) 

圖 4 105 年臺北市男、女性失蹤人口查獲數原因分布 

      資料來源：內政部警政署。 

表 7 臺北市失蹤人口查獲數-按性別及原因別 

單位：人 

  資料來源：內政部警政署。 

 

 

 

 

 

 

合計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

  96年 2,301 1,207 1,094 42      26      16      1,429 692    737    1        1        -        146    101    45      

  97年 2,279 1,152 1,127 49      28      21      1,380 647    733    4        4        -        177    104    73      

  98年 2,528 1,296 1,232 64      29      35      1,473 684    789    4        4        -        160    104    56      

  99年 2,700 1,447 1,253 82      43      39      1,577 801    776    5        3        2        172    129    43      

100年 2,560 1,292 1,268 87      48      39      1,466 683    783    2        2        -        157    94      63      

101年 2,486 1,255 1,231 73      35      38      1,347 639    708    3        2        1        161    92      69      

102年 2,371 1,209 1,162 83      39      44      1,324 622    702    2        2        -        167    105    62      

103年 2,237 1,149 1,088 72      37      35      1,216 570    646    2        2        -        155    106    49      

104年 2,180 1,176 1,004 60      26      34      1,134 578    556    1        1        -        157    107    50      

105年 2,200 1,153 1,047 64      38      26      1,133 560    573    8        7        1        175    102    73      

迷途走失
年別

總計 隨父(母)或親屬離家 離家出走 意外災難
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表 7 臺北市失蹤人口查獲數-按性別及原因別(續) 

單位：人 

表 8 臺北市失蹤人口查獲比率-按性別及原因別 

單位：% 

 資料來源：內政部警政署。 

 備    註：續表 2、3 內男、女失蹤人口查獲比率係以男、女查獲人口數為分母分別計算之比率。 

表 8 臺北市失蹤人口查獲比率-按性別及原因別(續 1) 

單位：% 

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

  96年 130    66      64      100    70      30      128    72      56      1        1        -        324    178    146    

  97年 119    58      61      96      67      29      94      42      52      -        -        -        360    202    158    

  98年 143    73      70      104    70      34      120    54      66      5        5        -        455    273    182    

  99年 130    65      65      97      58      39      128    74      54      -        -        -        509    274    235    

100年 142    70      72      118    80      38      121    65      56      -        -        -        467    250    217    

101年 116    45      71      146    97      49      120    65      55      -        -        -        520    280    240    

102年 117    56      61      118    74      44      116    59      57      2        2        -        442    250    192    

103年 108    48      60      138    86      52      125    67      58      -        -        -        421    233    188    

104年 80      25      55      124    94      30      151    79      72      1        1        -        472    265    207    

105年 87      32      55      146    94      52      170    91      79      1        1        -        416    228    188    

其他不明原因上下學未歸 智障走失 精神異常走失 天然災害
年別

合計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

  96年 100.00 52.46 47.54 1.83 1.13 0.70 62.10 30.07 32.03 0.04 0.04 - 6.35 4.39 1.96

  97年 100.00 50.55 49.45 2.15 1.23 0.92 60.55 28.39 32.16 0.18 0.18 - 7.77 4.56 3.20

  98年 100.00 51.27 48.73 2.53 1.15 1.38 58.27 27.06 31.21 0.16 0.16 - 6.33 4.11 2.22

  99年 100.00 53.59 46.41 3.04 1.59 1.44 58.41 29.67 28.74 0.19 0.11 0.07 6.37 4.78 1.59

100年 100.00 50.47 49.53 3.40 1.88 1.52 57.27 26.68 30.59 0.08 0.08 - 6.13 3.67 2.46

101年 100.00 50.48 49.52 2.94 1.41 1.53 54.18 25.70 28.48 0.12 0.08 0.04 6.48 3.70 2.78

102年 100.00 50.99 49.01 3.50 1.64 1.86 55.84 26.23 29.61 0.08 0.08 - 7.04 4.43 2.61

103年 100.00 51.36 48.64 3.22 1.65 1.56 54.36 25.48 28.88 0.09 0.09 - 6.93 4.74 2.19

104年 100.00 53.94 46.06 2.75 1.19 1.56 52.02 26.51 25.50 0.05 0.05 - 7.20 4.91 2.29

105年 100.00 52.41 47.59 2.91 1.73 1.18 51.50 25.45 26.05 0.36 0.32 0.05 7.95 4.64 3.32

年別
總計 隨父(母)或親屬離家 離家出走 意外災難 迷途走失

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

  96年 5.65 2.87 2.78 4.35 3.04 1.30 5.56 3.13 2.43 0.04 0.04 - 14.08 7.74 6.35

  97年 5.22 2.54 2.68 4.21 2.94 1.27 4.12 1.84 2.28 - - - 15.80 8.86 6.93

  98年 5.66 2.89 2.77 4.11 2.77 1.34 4.75 2.14 2.61 0.20 0.20 - 18.00 10.80 7.20

  99年 4.81 2.41 2.41 3.59 2.15 1.44 4.74 2.74 2.00 - - - 18.85 10.15 8.70

100年 5.55 2.73 2.81 4.61 3.13 1.48 4.73 2.54 2.19 - - - 18.24 9.77 8.48

101年 4.67 1.81 2.86 5.87 3.90 1.97 4.83 2.61 2.21 - - - 20.92 11.26 9.65

102年 4.93 2.36 2.57 4.98 3.12 1.86 4.89 2.49 2.40 0.08 0.08 - 18.64 10.54 8.10

103年 4.83 2.15 2.68 6.17 3.84 2.32 5.59 3.00 2.59 - - - 18.82 10.42 8.40

104年 3.67 1.15 2.52 5.69 4.31 1.38 6.93 3.62 3.30 0.05 0.05 - 21.65 12.16 9.50

105年 3.95 1.45 2.50 6.64 4.27 2.36 7.73 4.14 3.59 0.05 0.05 - 18.91 10.36 8.55

年別
上下學未歸 智障走失 精神異常走失 天然災害 其他不明原因



 

 

11 

 

表 8 臺北市失蹤人口查獲比率-按性別及原因別(續 2) 

單位：% 

表 8 臺北市失蹤人口查獲比率-按性別及原因別(續 3 完) 

 單位：% 

三、 每萬人失蹤人口率 

    按性別觀察，男性每萬人失蹤人口率以 99 年 11.44 人最高，104 年

8.71 人最低，105 年為 8.94 人，較 104 年增加 0.23 人；女性每萬人失蹤

人口率則以 100 年 9.32 人最高，104 年 6.95 人最低，105 年為 7.51 人，

較 104 年增加 0.56 人。(詳圖 5) 

    另近十年男、女性每萬人失蹤人口率皆呈現先升後降，之後再反轉

上升的趨勢，且歷年來男性每萬人失蹤人口率皆高於女性，兩者之間差

距以 99 年 2.20 人最多，97 年 0.81 人最少。(詳圖 5) 

合計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

  96年 100.00 100.00 100.00 1.83 2.15 1.46 62.10 57.33 67.37 0.04 0.08 - 6.35 8.37 4.11

  97年 100.00 100.00 100.00 2.15 2.43 1.86 60.55 56.16 65.04 0.18 0.35 - 7.77 9.03 6.48

  98年 100.00 100.00 100.00 2.53 2.24 2.84 58.27 52.78 64.04 0.16 0.31 - 6.33 8.02 4.55

  99年 100.00 100.00 100.00 3.04 2.97 3.11 58.41 55.36 61.93 0.19 0.21 0.16 6.37 8.91 3.43

100年 100.00 100.00 100.00 3.40 3.72 3.08 57.27 52.86 61.75 0.08 0.15 - 6.13 7.28 4.97

101年 100.00 100.00 100.00 2.94 2.79 3.09 54.18 50.92 57.51 0.12 0.16 0.08 6.48 7.33 5.61

102年 100.00 100.00 100.00 3.50 3.23 3.79 55.84 51.45 60.41 0.08 0.17 - 7.04 8.68 5.34

103年 100.00 100.00 100.00 3.22 3.22 3.22 54.36 49.61 59.38 0.09 0.17 - 6.93 9.23 4.50

104年 100.00 100.00 100.00 2.75 2.21 3.39 52.02 49.15 55.38 0.05 0.09 - 7.20 9.10 4.98

105年 100.00 100.00 100.00 2.91 3.30 2.48 51.50 48.57 54.73 0.36 0.61 0.10 7.95 8.85 6.97

迷途走失
年別

總計 隨父(母)或親屬離家 離家出走 意外災難

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

  96年 5.65 5.47 5.85 4.35 5.80 2.74 5.56 5.97 5.12 0.04 0.08 - 14.08 14.75 13.35

  97年 5.22 5.03 5.41 4.21 5.82 2.57 4.12 3.65 4.61 - - - 15.80 17.53 14.02

  98年 5.66 5.63 5.68 4.11 5.40 2.76 4.75 4.17 5.36 0.20 0.39 - 18.00 21.06 14.77

  99年 4.81 4.49 5.19 3.59 4.01 3.11 4.74 5.11 4.31 - - - 18.85 18.94 18.75

100年 5.55 5.42 5.68 4.61 6.19 3.00 4.73 5.03 4.42 - - - 18.24 19.35 17.11

101年 4.67 3.59 5.77 5.87 7.73 3.98 4.83 5.18 4.47 - - - 20.92 22.31 19.50

102年 4.93 4.63 5.25 4.98 6.12 3.79 4.89 4.88 4.91 0.08 0.17 - 18.64 20.68 16.52

103年 4.83 4.18 5.51 6.17 7.48 4.78 5.59 5.83 5.33 - - - 18.82 20.28 17.28

104年 3.67 2.13 5.48 5.69 7.99 2.99 6.93 6.72 7.17 0.05 0.09 - 21.65 22.53 20.62

105年 3.95 2.78 5.25 6.64 8.15 4.97 7.73 7.89 7.55 0.05 0.09 - 18.91 19.77 17.96

天然災害 其他不明原因
年別

上下學未歸 智障走失 精神異常走失
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圖 5 臺北市男、女性每萬人失蹤人口率 
      

    資料來源：內政部警政署。 

    至於從性別當中各年齡層進行分析，105 年男、女性每萬人失蹤人

口率皆以少年者 18.97 人及 30.56 人為最高，分別較 104 年增加 2.37 人

及 1.23 人；其次男性為老年者 18.49 人，女性為青年者 13.12 人，分別

較 104 年增加 0.79 人及 1.43 人。(詳表 9) 

    比較近十年男性各年齡層之每萬人失蹤人口率，除 104 年老年者較

少年者高以外，其餘年份皆以少年者為最高，老年者次之，兩者期間皆

呈現互有增減趨勢；另女性方面則以少年者為最高，青年者次之，兩者

期間亦呈現互有增減趨勢。顯示男性失蹤人口以 12-17 歲少年及 65 歲以

上老年為主，女性則以 12-17 歲少年及 18-23 歲青年為主要失蹤人口族

群。(詳表 9) 
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表 9 臺北市每萬人失蹤人口率-按性別及年齡別 

單位：人/萬人 

資料來源：內政部警政署。 

四、 累計未尋獲失蹤人口 

    105 年臺北市累計未尋獲失蹤人口數為 1,543 人，較 104 年增加 17

人(1.11%)，其中以離家出走 523 人(占 33.90%)為最多，精神異常走失 89

人(占 5.77%)次之，迷途走失 45 人(占 2.92%)居第 3。另近十年間臺北市

累計未尋獲失蹤人口數大致呈互有增減趨勢，以 102 年 1,606 人最多，

96 年 1,306 人最少。(詳表 10) 

    而觀察近十年上述三項原因比率分布趨勢，除離家出走比率從 96

年至 104 年間呈逐漸減少，105 年反轉增加趨勢外，精神異常走失及迷

途走失比率皆呈互有增減趨勢。(詳圖 6) 

 

 

 

 

 

 

合計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

  96年 8.91 9.52 8.32 3.03 4.24 1.73 31.36 24.60 38.81 12.57 10.18 15.07 6.58 7.70 5.58 10.21 13.61 6.95

  97年 9.15 9.57 8.76 3.01 3.74 2.20 29.78 24.99 35.02 13.98 9.77 18.41 6.59 7.48 5.81 12.24 15.42 9.24

  98年 9.41 10.12 8.75 3.01 3.79 2.17 30.03 24.38 36.16 13.52 9.86 17.41 6.93 8.08 5.92 12.59 17.05 8.49

  99年 10.30 11.44 9.24 4.24 5.75 2.59 32.94 29.68 36.48 16.53 12.53 20.82 7.54 8.66 6.54 12.21 17.81 7.15

100年 10.27 11.29 9.32 3.52 4.70 2.23 34.69 28.93 40.94 14.65 11.96 17.54 6.67 7.29 6.13 17.25 25.45 9.97

101年 9.35 9.90 8.84 3.32 3.76 2.86 30.18 23.42 37.51 14.13 11.81 16.62 6.47 7.28 5.75 14.36 18.99 10.31

102年 8.95 9.82 8.15 2.92 3.14 2.69 25.39 21.50 29.61 12.38 9.63 15.35 6.67 7.36 6.06 14.37 21.05 8.63

103年 8.28 8.93 7.68 2.92 2.78 3.07 26.21 19.67 33.31 10.57 8.41 12.90 6.03 6.92 5.24 13.11 18.31 8.70

104年 7.79 8.71 6.95 2.02 1.86 2.21 22.69 16.60 29.33 10.75 9.87 11.69 5.97 7.04 5.02 12.36 17.70 7.91

105年 8.20 8.94 7.51 2.37 2.99 1.71 24.52 18.97 30.56 11.47 9.93 13.12 5.83 6.70 5.05 14.40 18.49 11.02

幼年

(0-11歲)

少年

(12-17歲)

青年

(18-23歲)

成年

(24-64歲)

老年

(65歲以上)年別
總計
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表 10 臺北市累計未尋獲失蹤人口數-按原因別 

單位：人 

資料來源：內政部警政署。 

圖 6 臺北市累計未尋獲失蹤人口數分布概況趨勢 

  資料來源：內政部警政署。 

年別 總計
隨父(母)或

親屬離家
離家出走 意外災難 迷途走失 上下學未歸 智障走失

精神異常

走失
天然災害

其他

不明原因

  96年 1,306         18              585            28              65              15              43              116            9                427            

  97年 1,438         30              644            29              57              10              47              116            10              495            

  98年 1,378         23              605            26              56              10              40              112            5                501            

  99年 1,390         20              608            25              52              9                42              103            5                526            

100年 1,553         26              565            25              52              12              41              105            5                722            

101年 1,577         26              563            24              46              7                43              99              5                764            

102年 1,606         20              573            22              45              8                39              96              4                799            

103年 1,603         18              545            22              49              8                40              100            4                817            

104年 1,526         26              492            22              45              9                39              96              4                793            

105年 1,543         29              523            20              45              5                40              89              3                789            
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參、六都查尋失蹤人口比較 

    以下就臺北市與其他 5 個直轄市(新北市、桃園市、臺中市、臺南市、

高雄市，以下簡稱六都)針對各自直轄市之失蹤人口發生數、失蹤人口查

獲數及每萬人失蹤人口率進行分析及比較。 

一、失蹤人口發生數 

    105 年臺北市失蹤人口發生數為 2,213 人，在六都中排序第 5(由高

至低)，另以新北市 4,951 人最多，臺南市 1,586 人最少。若觀察六都近

五年失蹤人口發生數趨勢，除臺北市及桃園市呈先下降後上升趨勢外，

其餘直轄市皆呈逐漸下降趨勢。(詳圖 7) 

圖 7 六都失蹤人口發生數概況 

   資料來源：內政部警政署。 

 

 

人 
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二、失蹤人口查獲數 

    105 年臺北市失蹤人口查獲數為 2,200 人，在六都中排序第 5(由高

至低)，另以新北市 4,846 人最多，臺南市 1,637 人最少。若觀察六都近

五年失蹤人口查獲數趨勢，除臺北市呈先下降後上升，新北市及臺南市

呈逐漸下降趨勢外，其餘直轄市皆呈互有增減趨勢。(詳圖 8) 

圖 8 六都失蹤人口查獲數概況 

   資料來源：內政部警政署。 

三、每萬人失蹤人口率 

    105 年臺北市每萬人失蹤人口率為 8.20 人，在六都中排序第 6(由高

至低)，另以桃園市 14.09 人最高，新北市 12.46 人次之。若觀察六都近

五年每萬人失蹤人口率趨勢，除臺北市呈先下降後上升，桃園市呈互有

增減趨勢外，其餘直轄市皆呈逐漸下降趨勢。(詳圖 9) 

人 
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圖 9 六都每萬人失蹤人口率概況 

   資料來源：內政部警政署。 

肆、結論與建議 

    由上述分析可知，臺北市男、女性失蹤人口發生數及每萬人失蹤人

口率近十年皆呈現先升後降，之後再反轉上升的趨勢。而近十年臺北市

失蹤人口發生數各原因當中皆以離家出走所占比率最高，均有達到 4 成

5 以上。至於臺北市累計未尋獲失蹤人口數以離家出走為最多，其近十

年比率分布趨勢從 96 年至 104 年間逐漸減少，至 105 年反轉增加。 

    另比較六都之間失蹤人口發生數及查獲數，皆以新北市最多，臺南

市最少，而臺北市皆排序第 5(由高至低)。至於六都之間每萬人失蹤人口

率，以桃園市最高，新北市次之，臺北市排序第 6(由高至低)。為增加失

蹤人口查尋效率，相關因應作為建議如下： 

人/萬人 
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一、賡續辦理失蹤人口查尋指導教育訓練 

    為強化失蹤人口協尋，警察機關應賡續辦理失蹤人口查尋指導教育

訓練，且主動與醫療及社福團體聯繫，配合安置機構對收容對象進行清

查，並相互提供查尋協助，以便能迅速通報查明失蹤人口及身分不明者

身分。 

二、持續利用資訊平臺協尋失蹤人口 

    由前述分析得知，105 年臺北市失蹤人口發生數以成年及老年者居

多，從發生原因來看則以離家出走、迷途走失及精神異常走失為主要因

素。另分析上也可看出近年來老年失蹤人口發生數比率陸續增加，為提

升失蹤人口查尋效率，警察機關可利用相關資訊平臺(例如：內政部警政

署「受理報案 E 化平臺-失蹤人口暨身分不明者系統」、臉書等)協尋失蹤

人口。利用前述資訊平臺資料建檔、管理及查尋比對功能，可減少失蹤

人口查尋時間，進而讓失蹤人口能儘早回到各自的住所。 
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